
Zarządzenie nr 87/2022 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu  

z dnia 19 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie uruchomienia Kursu pedagogicznego Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 574, ze zm.) i § 74 ust. 11 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Poznaniu uchwalonego w dniu 26 kwietnia 2019 roku (ze zm.) zarządzam, 

co następuje:  

 

§ 1 

1. Uruchamiam w Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu Kurs pedagogiczny 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu (zwany dalej „Kursem”). 

2. Głównym celem Kursu jest przygotowanie kadry UEP do prowadzenia zajęć dydaktycznych 

w Uczelni w oparciu o współczesną wiedzę psychopedagogiczną oraz metodykę 

projektowania i realizowania zajęć. 

3. Kurs jest przeznaczony dla pracowników rozpoczynających w UEP pracę nauczyciela 

akademickiego, dla osób przygotowujących się do prowadzenia zajęć w UEP 

(tj. uczestników Szkoły Doktorskiej UEP) oraz dla nauczycieli akademickich UEP o dłuższym 

stażu, zamierzających doskonalić swoje umiejętności dydaktyczne, z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. W Kursie mogą uczestniczyć osoby spoza UEP, przy czym pierwszeństwo mają osoby 

z UEP. 

5. Kierownika Kursu powołuje rektor. 

 
§ 2 

1. Kurs jest prowadzony w drugim semestrze (letnim) roku akademickiego. Warunkiem 

uruchomienia danej edycji Kursu jest zebranie co najmniej 25 uczestników. 

W wyjątkowych przypadkach rektor może podjąć decyzję o uruchomieniu kolejnej edycji 

Kursu dla mniejszej liczby słuchaczy. 

2. W danym roku akademickim może odbyć się Kurs skierowany do osób z krótkim stażem 

nauczyciela akademickiego i uczestników Szkoły Doktorskiej albo Kurs dla nauczycieli 

akademickich o dłuższym stażu, zamierzających doskonalić swoje umiejętności 

dydaktyczne.  

3. Uczestnictwo w kursie dla nauczycieli akademickich i doktorantów UEP jest nieodpłatne, 

z zastrzeżeniem ust. 9.  

4. Dla osób spoza UEP Kurs jest odpłatny. Koszt Kursu co roku określa rektor w zarządzeniu 

o uruchomieniu danej edycji Kursu. Informacja o wysokości opłaty za Kurs jest 

publikowana na stronie internetowej UEP. 

5. Zajęcia odbywać się będą w trakcie maksymalnie ośmiogodzinnych spotkań, w formie 

wykładów, warsztatów i laboratoriów. Kurs dla osób z krótkim stażem nauczyciela 



akademickiego i uczestników Szkoły Doktorskiej obejmuje 100 godzin, natomiast Kurs dla 

nauczycieli akademickich o dłuższym stażu – 70 godzin. 

6. Zatwierdzony przez rektora program i harmonogram danego Kursu jest dostępny 

u kierownika Kursu oraz na stronie internetowej Uczelni. 

7. Przyjęcie na Kurs odbywa się na podstawie zgłoszeń przyjmowanych przez kierownika 

Kursu, według kolejności zgłoszeń, z zastrzeżeniem § 1 ust. 4 i § 2 ust. 8. Wzór zgłoszenia 

udziału w Kursie dla osób z UEP stanowi załącznik nr 1. Wzór zgłoszenia udziału dla osób 

spoza UEP stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. W przypadku Kursu skierowanego do pracowników rozpoczynających pracę w UEP 

i uczestników Szkoły Doktorskiej UEP, pierwszeństwo mają osoby z krótszym stażem 

nauczyciela akademickiego i uczestnicy Szkoły Doktorskiej wyższych lat. 

9. Warunkiem przyjęcia osoby z UEP jest złożenie przez nią pisemnego zobowiązania 

o ukończeniu Kursu w terminie zgodnym z harmonogramem, z jednoczesnym 

zobowiązaniem się do zwrotu Uczelni kosztów uczestnictwa w Kursie w przypadku jego 

nieukończenia.  

10. W uzasadnionych wypadkach (np. losowych), na wniosek uczestnika Kursu 

zobowiązanego do zwrotu kosztów udziału w Kursie, prorektor właściwy ds. kształcenia, 

po zasięgnięciu opinii kierownika Kursu, może zwolnić słuchacza z obowiązku zwrotu 

kosztów udziału w Kursie.  

 

§ 3 

1. Warunkiem zaliczenia Kursu jest obecność na zajęciach i wykonanie wszystkich prac 

wymaganych przez prowadzących zajęcia.  

2. Absolwenci Kursu otrzymują zaświadczenie potwierdzające ukończenie Kursu 

pedagogicznego Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Wzór zaświadczenia, 

zaakceptowany przez prorektora właściwego ds. kształcenia, jest dostępny u kierownika 

Kursu. 

 

§ 4 

1. Zgłoszenie uczestnictwa w Kursie jest równoznaczne z akceptacją zasad określonych 

w niniejszym zarządzeniu.  

2. Zgłoszenie uczestnictwa w Kursie jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody przez uczestnika 

na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, w zakresie 

niezbędnym do przeprowadzenia Kursu. Cofnięcie zgody na przetwarzanie danych 

osobowych jest równoznaczne z rezygnacją z udziału w Kursie.  

3. Przetwarzanie danych osobowych uczestników Kursu odbywa się zgodnie 

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – RODO). Administratorem danych 

osobowych będzie Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. 



§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania. 

2. Pierwsza edycja Kursu według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu zostanie 

uruchomiona w semestrze letnim roku akademickiego 2022/2023. Kurs będzie 

przeznaczony dla osób z krótkim stażem nauczyciela akademickiego i uczestników Szkoły 

Doktorskiej. Opłata za udział w Kursie dla osób spoza UEP wynosi 1200 zł brutto. 

Kierownikiem kursu jest dr hab. Anna Wach, prof. UEP.  

3. Od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie nr 1/2011 Rektora 

UEP z dnia 14 stycznia 2011 roku w sprawie uruchomienia na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Poznaniu „Uczelnianego kursu pedagogicznego dla młodej kadry UEP” 

(ze zm.). 

 

 

                 REKTOR  

 

 

prof. dr hab. Maciej Żukowski 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 87/2022 Rektora UEP  

z dnia 19 grudnia 2022 roku  

 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU 

W KURSIE PEDAGOGICZNYM UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU 

 
Tytuł, stopień   

 
Imię i nazwisko 
 

 

Pesel 
 

 

E-mail  
 

Telefon  
 

Nazwa jednostki organizacyjnej UEP  
 

Stanowisko lub status w UEP   
 

Doświadczenie w pracy dydaktycznej 
(liczba lat) 

 

 

ZOBOWIĄZANIE 
 
Oświadczam, że znany jest mi program oraz warunki uczestnictwa w nieodpłatnym Kursie 
pedagogicznym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Jednocześnie zobowiązuję się, 
w przypadku nieukończenia kursu w terminie zgodnym z harmonogramem, do zwrotu Uczelni 
kosztów udziału w Kursie w kwocie                         zł (słownie:                                                         ).  

 
Data zgłoszenia Podpis 

 
 
 

 

 
 
 
Wypełniony formularz należy przesłać na adres: keirk@ue.poznan.pl, kontakt: tel. 61 854 38 83 

 



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr 87/2022 Rektora UEP  

z dnia 19 grudnia 2022 roku  

 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU 

W KURSIE PEDAGOGICZNY UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO W POZNANIU 
dla osób spoza Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

 

Tytuł, stopień   
 

Imię i nazwisko  
 

Pesel  
 

Adres  
 

E-mail  
 

Telefon  
 

Nazwa instytucji  
 

Adres instytucji  
 

NIP instytucji  
 

Koszt kursu  
 

Termin płatności i nr konta  
 

Doświadczenie w pracy dydaktycznej 
(liczba lat) 

 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu z siedzibą w Poznaniu 

(61-875), przy al. Niepodległości 10, NIP 777 - 00 - 05 - 497, REGON 00000 – 1525 (dalej: Uczelnia). 
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych nadzorującego prawidłowość przetwarzania danych osobowych, 

z którym można skontaktować się pod adresem e-mail: rodo@ue.poznan.pl lub listownie na wskazany powyżej adres. 
3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu: 

a) przeprowadzenia i rozstrzygnięcia postępowania kwalifikacyjnego oraz realizacji usługi kursu zgodnie 
z postanowieniami umowy (art. 6 ust. 1 lit. b RODO) – 5 lat liczone od końca roku kalendarzowego, w którym został 
przeprowadzony kurs; 

b) wystawienia zaświadczenia (art. 6 ust. 1 lit. f RODO) – 10 lat od dnia zakończenia kursu lub do chwili złożenia 
skutecznego sprzeciwu / żądania usunięcia danych; 

c) archiwalnym, w tym prowadzenia dokumentacji księgowo-podatkowej na podstawie obowiązku prawnego 
wynikającego m.in. z art. 74 ustawy o rachunkowości i innych dotyczących podatków; 

d) dokumentacji wydarzenia poprzez wykonywanie fotografii lub nagrań audiowizualnych (art. 6 ust. 1 lit. f RODO) – do 
momentu wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania; 

e) dochodzenia roszczeń i ochrony przed roszczeniami – przetwarzanie jest niezbędne do prawnie uzasadnionych 
celów administratora polegających na ochronie interesów przedsiębiorcy (art. 6 ust. 1 lit. f RODO) – 6 lat liczone od 
dnia zakończenia współpracy; 

f) zapewnienia Państwu dostępu do informacji o działalności Uczelni, w tym oferty dydaktycznej na podstawie 
dobrowolnej zgody (art. ust. 1 lit. a RODO) – do momentu odwołania zgody. 



4. Państwa dane osobowe mogą być ujawniane podmiotom upoważnionym przez przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego oraz zaufanym podmiotom świadczącym usługi na zlecenie Uczelni w tym podmiotom dostarczającym 
narzędzia niezbędne do komunikacji z Państwem oraz świadczącym usługi pocztowe i kurierskie. Dane osobowe mogą 
być przekazywane do państwa trzeciego i organizacji międzynarodowych w celu realizacji obowiązków prawnych 
ciążących na Uczelni. 

5. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
przetwarzania oraz przenoszenia. 

6. W zakresie danych, w stosunku do których wyrażono zgodę na przetwarzanie, przysługuje Państwu prawo do jej 
wycofania w każdym momencie, z zastrzeżeniem, że nie ma to wpływu na legalność przetwarzania danych, które 
dokonało się przed tym wycofaniem. 

7. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorującego ochronę danych osobowych, to jest Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne jednak konieczne do przeprowadzenia procesu kwalifikacji, 
a w przypadku przyjęcia na kurs, prowadzenia procesu kształcenia. 

9. Państwa dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 
 
 
 

  Wyrażam zgodę na otrzymywanie na podany przeze mnie adres e-mail treści marketingowych (w tym informacji o ofertach 
edukacyjnych Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu) od Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu z siedzibą w Poznaniu (61-
875), przy al. Niepodległości 10. W każdej chwili mogę wycofać zgodę, co nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, które miało miejsce przed jej wycofaniem.  

       * Wyrażam zgodę na otrzymywanie materiałów koniecznych do realizacji umowy drogą pocztową lub środkami komunikacji 

elektronicznej, w rozumieniu ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną. 

 
*zaznaczenie obowiązkowe 
 
 

Data zgłoszenia Podpis 

 
 
 

 

 
Wypełniony formularz należy przesłać na adres: keirk@ue.poznan.pl, kontakt: tel. 61 854 38 83 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Data wpłynięcia zgłoszenia 
 

 

Data zaksięgowania opłaty za kurs 
 

 

Podpis  
 

Wypełnia kierownik Kursu pedagogicznego UEP 


